FRM Advocacia - Felipe Ramos Melego & Luigi Bianchini

Advogados Associados

Escritório Especializado em Direito Previdenciário e Tributário

Rua Dom Jaime Câmara, 179, Ed. Recency Tower, Sala 1202, Centro,

Florianópolis/SC

Telefones: (48) 3222-0883 e 3028-0883

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS

CONTRATANTE:

Nome: _________________________________, Nacionalidade: __________________, Estado

civil: ______________, profissão:_____________, RG _____________, CPF _______________,

residente na Rua ______________________, n._____, complemento: _______________, Cidade:

___________________.

CONTRATADOS: Luigi Bianchini, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na OAB/SC sob n.
18.420 e Felipe Ramos Melego, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na OAB/SC sob n. 19.146,
ambos com endereço profissional na Rua Dom Jaime Câmara, 179, Ed. Regency Tower, sala 1202,
Centro, Florianópolis/SC, CEP 88015-120, fones: 48 3028-0883 e 3222-0883.

OBJETO: Ajuizamento de ação contra a União Federal, visando a restituição de valores cobrados a
indevidamente a título de imposto de renda, com o acompanhamento processual em todas as suas
fases e instâncias. HONORÁRIOS: Vinte e Dois por cento (22%) do valor auferido na ação em
referência, devidamente atualizado, cabendo aos contratados os honorários de sucumbência
arbitrados pelo judiciário e pagos pela ré. CLÁUSULA RESCISÓRIA: Eventual rescisão contratual
unilateral deverá ser notificada pessoalmente à outra parte, por AR, para em 5 (cinco) dias promover
o acerto de contas, tudo com base na tabela da OAB/SC, proporcionalmente aos serviços por ventura
até então realizados. DIREITOS ANEXOS: Os contratados colocam-se à disposição para dar toda
informação processual solicitada via telefone, correio eletrônico, ou no seu endereço profissional, no
horário comercial, pertinente ao objeto deste contrato.

Aplica-se, subsidiariamente, a este contrato, os ditames do Estatuto da OAB e seu Código de Ética.
Por estarem justos e contratados, os contratantes assinam o presente instrumento.

Florianópolis, ____ de ________________  de 2016.

___________________________________________________
CONTRATANTE

___________________________________
LUIGI BIANCHINI - CONTRATADO

_______________________________________________
FELIPE RAMOS MELEGO - CONTRATADO